
1/2

Spojené království potvrdilo dodávku přesně
naváděných střel na Ukrajinu

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/spojene-kralovstvi-potvrdilo-dodavku-presne-navadenych-strel-na-ukrajinu

Ministerstvo uvedlo, že rakety byly poskytnuty jako součást nového

balíčku vojenské pomoci, který má podpořit boj Ukrajiny proti

Rusku.

„Tato pomoc sehrála klíčovou roli při zastavení ruského

postupu," uvedlo ministerstvo na Twitteru.

Po zahájení ruské speciální vojenské operace na Ukrajině se Spojené

království zavázalo dodat AFU stovky pozemních střel Brimstone.

Střely Brimstone dříve dodávané na Ukrajinu byly první generace,

která využívá aktivní radarový vyhledávač milimetrových vln a

inerciální navigační systém.

Pokročilejší Brimstone II přidává semiaktivní laserový

vyhledávač, který zvyšuje přesnost a poskytuje větší

flexibilitu, pokud jde o zasažení cíle.

Maximální dolet pozemní verze Brimstone není znám, ale tato verze

může údajně zasáhnout cíle vzdálené více než 20 kilometrů. Střela je

vyzbrojena 6,3 kilogramovou tandemovou nábojovou hlavicí.

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/spojene-kralovstvi-potvrdilo-dodavku-presne-navadenych-strel-na-ukrajinu/


2/2

Spojené království vyvinulo speciální odpalovací zařízení

pozemních střel pro AFU jednoduchým přišroubováním

trojitého odpalovacího stojanu Brimstone používaného na

letadlech na korbu nákladního auta.

Ruská armáda již zachytila několik střel Brimstone, které po odpálení

selhaly, a podařilo se jim zničit nejméně jeden odpalovací systém.

 
 

První generace střel Brimstone neměla  na bojišti na

Ukrajině žádný reálný dopad. Pokročilejší střely Brimstone

II jsou smrtelnější, ale pravděpodobně nebudou lepší.

Rozhodnutí Spojeného království dodat tyto střely může

být známkou toho, že jeho zásoby staré generace

Brimstone byly vyčerpány.

  

 


